



NOVACAP
COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
CAPA

Nº ESTIMATIVA: 032/2021-SEORÇA-R01
TÍTULO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS INFANTIS, A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS LOCAIS DO DISTRITO FEDERAL
Nº PROJETO: PROJ-DE-021-PP; PROJ-DE-022-PP; PROJ-DE-023-PP; PROJ-DE-024-PP; PROJ-DE-025-PP; PROJ-DE-026-PP; PROJ-DE-027-PP
NOME PROJETO: PARQUINHOS INFANTIS
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
PRAZO: VARIADO
DATA: 21/01/2021
ORÇAMENTISTA(S): Eng. Dieyson Gomes Moitinho - CREA: 27.095/D-DF
DOCUMENTO E
SISPROT:
PROCESSO: 00112-00016671/2021-95
TABELA
REFERÊNCIA:
SISOBRAS: ÁREA DE CONSTRUÇÃO - VÁRIAS
OBSERVAÇÕES: 01-Os equipamentos cotados já consideram embutidos em seus preços unitários os valores referentes ao frete e demais encargos aplicáveis. Montagem por conta da NOVACAP.
02 - As configurações dos brinquedos para cada tipo de parquinho foram extraídas do Listagem e Manual de Recebimento de Equipamentos (68238778).
03 - As quantidades totais de cada brinquedo foram estabelecidas a partir das quantidades de bases, especificadas por tipo, constantes no documento SEI (25809978), citado no despacho (66641509).
RESP. CAPA: Eng. Dieyson Gomes Moitinho - ART: 0720210062002

ESTIMATIVAS DIRETORIA DE EDIFICAÇÕES :

	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	SUBTOTAL
LOTE 1	BRINQUEDO ACESSÍVEL - CARROSSEL	UN	64	R\$ 6.915,00	R\$ 442.560,00
LOTE 2	BRINQUEDO ACESSÍVEL - CARROSSEL *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	21	R\$ 6.915,00	R\$ 145.215,00
LOTE 3	BRINQUEDO ESCORREGADOR PLAY	UN	105	R\$ 1.338,00	R\$ 140.490,00
LOTE 4	BRINQUEDO ESCORREGADOR PLAY *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	35	R\$ 1.338,00	R\$ 46.830,00
LOTE 5	BRINQUEDO GANGORRA DUPLA	UN	64	R\$ 1.225,00	R\$ 78.400,00
LOTE 6	BRINQUEDO GANGORRA DUPLA *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	21	R\$ 1.225,00	R\$ 25.725,00
LOTE 7	BRINQUEDO ESCADA HORIZONTAL *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP	UN	30	R\$ 1.620,00	R\$ 48.600,00
LOTE 8	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	UN	199	R\$ 7.000,00	R\$ 1.393.000,00
LOTE 9	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	66	R\$ 7.000,00	R\$ 462.000,00
LOTE 10	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO	UN	304	R\$ 2.290,00	R\$ 696.160,00
LOTE 11	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	101	R\$ 2.290,00	R\$ 231.290,00
LOTE 12	BRINQUEDO MINI MULTI-INFANTIL	UN	131	R\$ 14.210,00	R\$ 1.861.510,00
LOTE 13	BRINQUEDO MINI MULTI-INFANTIL *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	44	R\$ 14.210,00	R\$ 625.240,00
LOTE 14	BRINQUEDO CARROSSEL AÉREO	UN	68	R\$ 3.508,74	R\$ 238.594,32
LOTE 15	BRINQUEDO CARROSSEL AÉREO *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	22	R\$ 3.508,74	R\$ 77.192,28
LOTE 16	BRINQUEDO ESQUI INFANTIL	UN	68	R\$ 1.200,00	R\$ 81.600,00
LOTE 17	BRINQUEDO ESQUI INFANTIL *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	22	R\$ 1.200,00	R\$ 26.400,00
LOTE 18	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL JUNGLE (CASA TARZAN)	UN	68	R\$ 9.200,00	R\$ 625.600,00
LOTE 19	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL JUNGLE (CASA TARZAN) *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	22	R\$ 9.200,00	R\$ 202.400,00
LOTE 20	BRINQUEDO PONTO DE EQUILÍBRIO (UNIDADE)	UN	536	R\$ 395,00	R\$ 211.720,00
LOTE 21	BRINQUEDO PONTO DE EQUILÍBRIO (UNIDADE) *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	179	R\$ 395,00	R\$ 70.705,00
LOTE 22	BRINQUEDO COBRINHA	UN	41	R\$ 8.000,00	R\$ 328.000,00
LOTE 23	BRINQUEDO COBRINHA *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	14	R\$ 8.000,00	R\$ 112.000,00
LOTE 24	BRINQUEDO TORNADO TRIPLO *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP	UN	40	R\$ 1.520,00	R\$ 60.800,00
LOTE 25	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE	UN	41	R\$ 3.950,00	R\$ 161.950,00
LOTE 26	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	14	R\$ 3.950,00	R\$ 55.300,00
LOTE 27	BRINQUEDO GIRA-GIRA	UN	41	R\$ 2.400,00	R\$ 98.400,00
LOTE 28	BRINQUEDO GIRA-GIRA *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	14	R\$ 2.400,00	R\$ 33.600,00
LOTE 29	BRINQUEDO BALANÇO MEU BEBÊ *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP	UN	15	R\$ 3.472,92	R\$ 52.093,80
LOTE 30	BRINQUEDO CENTOPÉIA *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP	UN	15	R\$ 1.780,00	R\$ 26.700,00
LOTE 31	BRINQUEDO SINOS	UN	11	R\$ 24.870,00	R\$ 273.570,00
LOTE 32	BRINQUEDO SINOS *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	4	R\$ 24.870,00	R\$ 99.480,00
LOTE 33	BRINQUEDO BALANÇO DUPLO *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP	UN	15	R\$ 1.239,75	R\$ 18.596,25
LOTE 34	BRINQUEDO ESCADA TORCIDA *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP	UN	15	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
LOTE 35	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL FORTE APACHE	UN	11	R\$ 24.500,00	R\$ 269.500,00
LOTE 36	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL FORTE APACHE *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	4	R\$ 24.500,00	R\$ 98.000,00
LOTE 37	BRINQUEDO TAN-TAN	UN	11	R\$ 12.270,00	R\$ 134.970,00
LOTE 38	BRINQUEDO TAN-TAN *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	4	R\$ 12.270,00	R\$ 49.080,00
LOTE 39	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - NÚMEROS	UN	11	R\$ 9.350,00	R\$ 102.850,00
LOTE 40	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - NÚMEROS *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	4	R\$ 9.350,00	R\$ 37.400,00
LOTE 41	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - FORMAS	UN	11	R\$ 9.350,00	R\$ 102.850,00



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
CAPA

Nº ESTIMATIVA:	032/2021-SEORÇA-R01						
TÍTULO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS INFANTIS, A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS LOCAIS DO DISTRITO FEDERAL						
Nº PROJETO:	PROJ-DE-021-PP; PROJ-DE-022-PP; PROJ-DE-023-PP; PROJ-DE-024-PP; PROJ-DE-025-PP; PROJ-DE-026-PP; PROJ-DE-027-PP						
NOME PROJETO:	PARQUINHOS INFANTIS						
ENDEREÇO:	VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL						
PRAZO:	VARIADO						
DATA:	21/01/2021						
ORÇAMENTISTA(S):	Eng. Dieyson Gomes Moitinho - CREA: 27.095/D-DF						
DOCUMENTO E SISPROT:							
PROCESSO:	00112-00016671/2021-95						
TABELA	COTAÇÃO DE MERCADO						
REFERÊNCIA:	ÁREA DE CONSTRUÇÃO - VÁRIAS						
SISOBRAS:							
OBSERVAÇÕES:	01-Os equipamentos cotados já consideram embutidos em seus preços unitários os valores referentes ao frete e demais encargos aplicáveis. Montagem por conta da NOVACAP.						
	02 - As configurações dos brinquedos para cada tipo de parquinho foram extraídas do Listagem e Manual de Recebimento de Equipamentos (68238778).						
	03 - As quantidades totais de cada brinquedo foram estabelecidas a partir das quantidades de bases, especificadas por tipo, constantes no documento SEI (25809978), citado no despacho (66641509).						
RESP. CAPA:	Eng. Dieyson Gomes Moitinho - ART: 0720210062002						
LOTE 42	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - FORMAS *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	4	R\$	9.350,00	R\$	37.400,00
LOTE 43	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - CORES	UN	11	R\$	9.350,00	R\$	102.850,00
LOTE 44	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - CORES *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	4	R\$	9.350,00	R\$	37.400,00
LOTE 45	BRINQUEDO ESCALADA MEIA LUA	UN	30	R\$	2.275,00	R\$	68.250,00
LOTE 46	BRINQUEDO ESCALADA MEIA LUA *COTA RESERVADA A ME E EPP	UN	10	R\$	2.275,00	R\$	22.750,00
				TOTAL	R\$	10.160.021,65	

NOTAS:

*Esta planilha é orientativa. Desta forma, é de inteira responsabilidade do contratado as quantidades e valores necessários a completa execução da obra.
 *Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção, no telefone 0800-6449060

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
CREA 27.095/D-DF
ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
RESUMO DAS BASES

Nº ESTIMATIVA: 032/2021-SEORÇA-R01
TÍTULO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS INFANTIS, A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS LOCAIS DO DISTRITO FEDERAL
Nº PROJETO: PROJ-DE-021-PP; PROJ-DE-022-PP; PROJ-DE-023-PP; PROJ-DE-024-PP; PROJ-DE-025-PP; PROJ-DE-026-PP; PROJ-DE-027-PP;
NOME PROJETO: PARQUINHOS INFANTIS E PECs
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
PRAZO: VARIADO
DATA: 21/01/2021
ORÇAMENTISTA(S): Eng. Dieyson Gomes Moitinho - CREA: 27.095/D-DF
DOCUMENTO E SISPROT:
PROCESSO: 00112-00015888/2018-82
TABELA REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE MERCADO
SISOBRAS: ÁREA DE CONSTRUÇÃO - VÁRIAS
OBSERVAÇÕES: 01-Os equipamentos cotados já consideram embutidos em seus preços unitários os valores referentes ao frete e demais encargos aplicáveis. Montagem por conta da NOVACAP.

02 - As configurações dos brinquedos para cada tipo de parquinho foram extraídas do Listagem e Manual de Recebimento de Equipamentos (68238778).
03 - As quantidades totais de cada brinquedo foram estabelecidas a partir das quantidades de bases, especificadas por tipo, constantes no documento SEI (25809978), citado no despacho (66641509).
RESP. CAPA: Eng. Dieyson Gomes Moitinho - ART: 0720210062002

ESTIMATIVAS DIRETORIA DE EDIFICAÇÕES :

032.01/2021-SEORÇA: PARQUINHO 9x9 VAR. A.....	R\$	11.098,00
032.02/2021-SEORÇA: PARQUINHO 9x9 VAR. B.....	R\$	23.500,00
032.03/2021-SEORÇA: PARQUINHO 8x15 VAR. A.....	R\$	30.498,74
032.04/2021-SEORÇA: PARQUINHO 8x15 VAR. B.....	R\$	20.780,00
032.05/2021-SEORÇA: PARQUINHO 12x12 VAR. A.....	R\$	23.816,00
032.06/2021-SEORÇA: PARQUINHO 12x12 VAR. B.....	R\$	30.305,00
032.07/2021-SEORÇA: PARQUINHO 32x27.....	R\$	156.143,67
BDI= 0,00%.....		

NOTAS: *Esta planilha é orientativa. Desta forma, é de inteira responsabilidade do contratado as quantidades e valores necessários a completa execução da obra.
*Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção, no telefone 0800-6449060

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
CREA 27.095/D-DF
ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA - EQUIPAMENTO

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 032.01/2021-SEORÇA-R01
NOME ESTIMATIVA PARCIAL: PARQUINHO 9x9 VAR. A
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00%

B.D.I. : 0,00

DATA: 21/01/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-021-PP
ÁREA: 442,56 m²
TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.00.000		PAISAGISMO				
04.04.000		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
04.04.100		MOBILIÁRIO URBANO				
04.04.100.1	COT-04.002	BRINQUEDO ACESSÍVEL - CARROSSEL	UN	1	6.915,00	6.915,00
04.04.100.2	COT-04.003	BRINQUEDO ESCORREGADOR PLAY	UN	1	1.338,00	1.338,00
04.04.100.3	COT-04.004	BRINQUEDO GANGORRA DUPLA	UN	1	1.225,00	1.225,00
04.04.100.4	COT-04.005	BRINQUEDO ESCADA HORIZONTAL	UN	1	1.620,00	1.620,00
TOTAL						11.098,00

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA - EQUIPAMENTO

Nº ESTIMATIVA PARCIAL:
NOME ESTIMATIVA PARCIAL:
ENDEREÇO:
ENCARGOS TRABALHISTAS:

032.02/2021-SEORÇA-R01
 PARQUINHO 9x9 VÂR. B
 VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
 horista=0,00% / mensalista=0,00%

B.D.I. : 0,00

DATA: 21/01/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-022-PP
ÁREA: 442,56 m²
TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.00.000		PAISAGISMO				
04.04.000		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
04.04.100		MOBILIÁRIO URBANO				
04.04.100.1	COT-04.006	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	UN	1	7.000,00	7.000,00
04.04.100.2	COT-04.007	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO	UN	1	2.290,00	2.290,00
04.04.100.3	COT-04.008	BRINQUEDO MINI MULTI-INFANTIL	UN	1	14.210,00	14.210,00
TOTAL						23.500,00

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA - EQUIPAMENTO

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 032.03/2021-SEORÇA-R01
NOME ESTIMATIVA PARCIAL: PARQUINHO 8x15 VAR. A
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00%

B.D.I. : 0,00

DATA: 21/01/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-023-PP
ÁREA: 537,36 m²
TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.00.000		PAISAGISMO				
04.04.000		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
04.04.100		MOBILIÁRIO URBANO				
04.04.100.1	COT-04.008	BRINQUEDO MINI MULTI-INFANTIL	UN	1	14.210,00	14.210,00
04.04.100.2	COT-04.009	BRINQUEDO CARROSSEL AÉREO	UN	1	3.508,74	3.508,74
04.04.100.3	COT-04.010	BRINQUEDO ESQUI INFANTIL	UN	1	1.200,00	1.200,00
04.04.100.4	COT-04.006	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	UN	1	7.000,00	7.000,00
04.04.100.5	COT-04.007	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO	UN	2	2.290,00	4.580,00
TOTAL						30.498,74

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA - EQUIPAMENTO

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 032.04/2021-SEORÇA-R01
NOME ESTIMATIVA PARCIAL: PARQUINHO 8x15 VAR. B
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00%

B.D.I. : 0,00

DATA: 21/01/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-024-PP
ÁREA: 537,36 m²
TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.00.000		PAISAGISMO				
04.04.000		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
04.04.100		MOBILIÁRIO URBANO				
04.04.100.1	COT-04.011	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL JUNGLE (CASA TARZAN)	UN	1	9.200,00	9.200,00
04.04.100.2	COT-04.006	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	UN	1	7.000,00	7.000,00
04.04.100.3	COT-04.007	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO	UN	2	2.290,00	4.580,00
					TOTAL	20.780,00

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA - EQUIPAMENTO

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 032.05/2021-SEORÇA-R01
NOME ESTIMATIVA PARCIAL: PARQUINHO 12x12 VAR. A
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00%

B.D.I. : 0,00

DATA: 21/01/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-025-PP
ÁREA: 559,4 m²
TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.00.000		PAISAGISMO				
04.04.000		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
04.04.100		MOBILIÁRIO URBANO				
04.04.100.1	CPU-04.001	BRINQUEDO PONTO DE EQUILÍBRIO (UNIDADE)	UN	10	395,00	3.950,00
04.04.100.2	COT-04.013	BRINQUEDO COBRINHA	UN	1	8.000,00	8.000,00
04.04.100.3	COT-04.042	BRINQUEDO ESCALADA MEIA LUA	UN	1	2.275,00	2.275,00
04.04.100.4	COT-04.003	BRINQUEDO ESCORREGADOR PLAY	UN	2	1.338,00	2.676,00
04.04.100.5	COT-04.002	BRINQUEDO ACESSÍVEL - CARROSSEL	UN	1	6.915,00	6.915,00
TOTAL						23.816,00

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA - EQUIPAMENTO

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 032.06/2021-SEORÇA-R01
NOME ESTIMATIVA PARCIAL: PARQUINHO 12x12 VAR. B
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00%

B.D.I. : 0,00

DATA: 21/01/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-026-PP
ÁREA: 559,4 m²
TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.00.000		PAISAGISMO				
04.04.000		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
04.04.100		MOBILIÁRIO URBANO				
04.04.100.1	COT-04.004	BRINQUEDO GANGORRA DUPLA	UN	1	1.225,00	1.225,00
04.04.100.2	COT-04.014	BRINQUEDO TORNADO TRIPLO	UN	1	1.520,00	1.520,00
04.04.100.3	COT-04.015	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE	UN	1	3.950,00	3.950,00
04.04.100.4	COT-04.016	BRINQUEDO GIRA-GIRA	UN	1	2.400,00	2.400,00
04.04.100.5	COT-04.006	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	UN	1	7.000,00	7.000,00
04.04.100.6	COT-04.008	BRINQUEDO MINI MULTI-INFANTIL	UN	1	14.210,00	14.210,00
					TOTAL	30.305,00

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA - EQUIPAMENTO

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 032.07/2021-SEORÇA-R01
NOME ESTIMATIVA PARCIAL: PARQUINHO 32x27
ENDEREÇO: VÁRIAS REGIÕES DO DISTRITO FEDERAL
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00%

B.D.I. : 0,00

DATA: 21/01/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-027-PP
ÁREA: 1783,9 m²
TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.00.000		PAISAGISMO				
04.04.000		EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
04.04.100		MOBILIÁRIO URBANO				
04.04.100.1	COT-04.003	BRINQUEDO ESCORREGADOR PLAY	UN	2	1.338,00	2.676,00
04.04.100.2	COT-04.002	BRINQUEDO ACESSÍVEL - CARROSSEL	UN	1	6.915,00	6.915,00
04.04.100.3	COT-04.017	BRINQUEDO BALANÇO MEU BEBÊ	UN	1	3.472,92	3.472,92
04.04.100.4	COT-04.018	BRINQUEDO CENTOPEIA	UN	1	1.780,00	1.780,00
04.04.100.5	COT-04.019	BRINQUEDO SINOS	UN	1	24.870,00	24.870,00
04.04.100.6	COT-04.008	BRINQUEDO MINI MULTI-INFANTIL	UN	1	14.210,00	14.210,00
04.04.100.7	COT-04.015	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE	UN	1	3.950,00	3.950,00
04.04.100.8	COT-04.013	BRINQUEDO COBRINHA	UN	1	8.000,00	8.000,00
04.04.100.9	COT-04.007	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO	UN	1	2.290,00	2.290,00
04.04.100.10	COT-04.006	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	UN	1	7.000,00	7.000,00
04.04.100.11	COT-04.020	BRINQUEDO BALANÇO DUPLO	UN	1	1.239,75	1.239,75
04.04.100.12	COT-04.021	BRINQUEDO ESCADA TORCIDA	UN	1	3.000,00	3.000,00
04.04.100.13	COT-04.016	BRINQUEDO GIRA-GIRA	UN	1	2.400,00	2.400,00
04.04.100.14	COT-04.022	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL FORTE APACHE	UN	1	24.500,00	24.500,00
04.04.100.15	COT-04.004	BRINQUEDO GANGORRA DUPLA	UN	1	1.225,00	1.225,00
04.04.100.16	CPU-04.001	BRINQUEDO PONTO DE EQUILÍBRIO (UNIDADE)	UN	21	395,00	8.295,00
04.04.100.17	COT-04.023	BRINQUEDO TAN-TAN	UN	1	12.270,00	12.270,00
04.04.100.18	COT-04.024	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - NÚMEROS	UN	1	9.350,00	9.350,00
04.04.100.19	COT-04.025	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - FORMAS	UN	1	9.350,00	9.350,00
04.04.100.20	COT-04.026	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - CORES	UN	1	9.350,00	9.350,00
TOTAL						156.143,67

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
CREA 27.095/D-DF
ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 032/2021-SEORÇA-R01 **DATA:** 23/07/2021
TÍTULO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS
 INFANTIS, A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS LOCAIS DO DISTRITO FEDERAL **Nº PROJETO:** VÁRIOS
ENDEREÇO: Várias Regiões do Distrito Federal **ÁREA:** VÁRIAS
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00% **B.D.I. :** 0,00% **TAB. REF.:** COTAÇÃO DE MERCADO

CPU-04.001	BRINQUEDO PONTO DE EQUILIBRIO (UNIDADE)	SER.CG	UN	COEF.	PREÇO	395,00
COT-04.012	BRINQUEDO PONTO DE EQUILIBRIO 10 PEÇAS	ZIOBER	UN	0,100	3.950,00	395,00
Observação:	REF: CONFORME INDICADO EM PROJETO/ COTAÇÃO DE MERCADO					

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
CURVA ABC

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 032/2021-SEORÇA-R01
TÍTULO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS INFANTIS, A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS LOCAIS DO DISTRITO FEDERAL
ENDEREÇO: Várias Regiões do Distrito Federal
ENCARGOS TRABALHISTAS: horista=0,00% / mensalista=0,00%

DATA: 21/01/2021

Nº PROJETO: VÁRIOS

ÁREA: VÁRIAS

B.D.I. : 0,00%

TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	% SIMPLES DO ITEM	% ACUMULADO DO ITEM
COT-04.008	BRINQUEDO MINI MULT-INFANTIL	UN	175	14.210,00	2.486.750,00	24,48%	24,48%
COT-04.006	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	UN	265	7.000,00	1.855.000,00	18,26%	42,73%
COT-04.007	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO	UN	405	2.290,00	927.450,00	9,13%	51,86%
COT-04.011	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL JUNGLE (CASA TARZAN)	UN	90	9.200,00	828.000,00	8,15%	60,01%
COT-04.002	BRINQUEDO ACESSÍVEL - CARROSSEL	UN	85	6.915,00	587.775,00	5,79%	65,80%
COT-04.013	BRINQUEDO COBRINHA	UN	55	8.000,00	440.000,00	4,33%	70,13%
COT-04.019	BRINQUEDO SINOS	UN	15	24.870,00	373.050,00	3,67%	73,80%
COT-04.022	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL FORTE APACHE	UN	15	24.500,00	367.500,00	3,62%	77,42%
COT-04.009	BRINQUEDO CARROSSEL AÉREO	UN	90	3.508,74	315.786,60	3,11%	80,52%
CPU-04.001	BRINQUEDO PONTO DE EQUILÍBRIO (UNIDADE)	UN	715	395,00	282.425,00	2,78%	83,30%
COT-04.015	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE	UN	55	3.950,00	217.250,00	2,14%	85,44%
COT-04.003	BRINQUEDO ESCORREGADOR PLAY	UN	140	1.338,00	187.320,00	1,84%	87,29%
COT-04.023	BRINQUEDO TAN-TAN	UN	15	12.270,00	184.050,00	1,81%	89,10%
COT-04.024	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - NÚMEROS	UN	15	9.350,00	140.250,00	1,38%	90,48%
COT-04.025	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - FORMAS	UN	15	9.350,00	140.250,00	1,38%	91,86%
COT-04.026	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - CORES	UN	15	9.350,00	140.250,00	1,38%	93,24%
COT-04.016	BRINQUEDO GIRA-GIRA	UN	55	2.400,00	132.000,00	1,30%	94,54%
COT-04.010	BRINQUEDO ESQUI INFANTIL	UN	90	1.200,00	108.000,00	1,06%	95,60%
COT-04.004	BRINQUEDO GANGORRA DUPLA	UN	85	1.225,00	104.125,00	1,02%	96,63%
COT-04.042	BRINQUEDO ESCALADA MEIA LUA	UN	40	2.275,00	91.000,00	0,90%	97,52%
COT-04.014	BRINQUEDO TORNADO TRIPO	UN	40	1.520,00	60.800,00	0,60%	98,12%
COT-04.017	BRINQUEDO BALANÇO MEU BEBÊ	UN	15	3.472,92	52.093,80	0,51%	98,63%
COT-04.005	BRINQUEDO ESCADA HORIZONTAL	UN	30	1.620,00	48.600,00	0,48%	99,11%
COT-04.021	BRINQUEDO ESCADA TORCIDA	UN	15	3.000,00	45.000,00	0,44%	99,55%
COT-04.018	BRINQUEDO CENTOPEIA	UN	15	1.780,00	26.700,00	0,26%	99,82%
COT-04.020	BRINQUEDO BALANÇO DUPLO	UN	15	1.239,75	18.596,25	0,18%	100,00%

CUSTO TOTAL 10.160.021,65 100%

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA: 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
COTAÇÕES

Nº ESTIMATIVA: 032/2021-SEORÇA-R01
 PRINCIPAL: BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS
 TÍTULO:

DATA: 23/07/2021
 Nº PROJETO: VÁRIOS

COTAÇÃO	MATERIAL	VALOR ADOTADO	UN	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	PREÇO PÚBLICO
COT-04.002	BRINQUEDO ACESSÍVEL - CARROSSEL	R\$ 6.915,00	UN	ZIOBER	CASINHA INFANTIL		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	www.casinhainfantil.com.br		PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
	PREÇO	R\$ 24.250,00		R\$ 24.250,00	R\$ 7.000,00		R\$ 6.915,00
	CNPJ	08.374.053/0001-84		11.878.151/0001-63			
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(11) 2579-5950			
	DATA	09/06/2021		14/06/2021			17/12/2020
COT-04.003	BRINQUEDO ESCORREGADOR PLAY	R\$ 1.338,00	UN	ZIOBER	TRYANON		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI
	PREÇO	R\$ 2.060,00		R\$ 2.060,00	R\$ 2.700,18		R\$ 1.338,00
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40			
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746			
	DATA	09/06/2021		09/06/2021			19/04/2021
COT-04.004	BRINQUEDO GANGORRA DUPLA	R\$ 1.225,00	UN	ZIOBER	TRYANON	NATU MÓVEIS	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	www.natumoveis.com.br	COMANDO DO EXÉRCITO/COMANDO DA 17 BRIG. DE INFANTARIA DE SELVA/RO
	PREÇO	R\$ 2.060,00		R\$ 2.969,70	R\$ 1.225,00		R\$ 2.290,00
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40	11.878.151/0001-63		
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746	(11) 2834-2241		
	DATA	09/06/2021		09/06/2021	14/06/2021		01/06/2021
COT-04.005	BRINQUEDO ESCADA HORIZONTAL	R\$ 1.620,00	UN	ZIOBER	TRYANON	LIFE EQUIPAMENTOS	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	orcamentos@lifeequipamentos.com.br	NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 4.690,00		R\$ 2.700,18	R\$ 1.620,00		
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40	20.380.959/0001-07		
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746	(11) 4021-1999		
	DATA	09/06/2021		09/06/2021	09/06/2021		
COT-04.006	BRINQUEDO ACESSÍVEL - BALANÇO FRONTAL	R\$ 7.000,00	UN	ZIOBER	TRYANON	CASINHA INFANTIL	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	www.casinhainfantil.com.br	NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 11.650,00		R\$ 9.949,57	R\$ 7.000,00		
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40	11.878.151/0001-63		
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746	(11) 2579-5950		
	DATA	09/06/2021		09/06/2021	14/06/2021		
COT-04.007	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO	R\$ 2.290,00	UN	Rei dos Capachos	Speed Kids		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			vendas@reidoscapachos.com.br	comercial@speedkids.com.br		NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 4.850,00		R\$ 2.290,00			
	CNPJ	08.727.087/0001-05					
	TELEFONE	61 99851-7342					
	DATA	21/07/2021					
COT-04.008	BRINQUEDO MINI MULTI-INFANTIL	R\$ 14.210,00	UN	ZIOBER	GINAST		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	compras@milla.net.br		NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 14.210,00		R\$ 20.390,00			
	CNPJ	08.374.053/0001-84		07.140.524/0001-27			
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 313-5400			
	DATA	09/06/2021		09/06/2021			30/11/2020
COT-04.009	BRINQUEDO CARROSSEL AÉREO	R\$ 3.508,74	UN	ZIOBER	TRYANON	GINAST	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	compras@milla.net.br	NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 3.950,00		R\$ 3.508,74	R\$ 8.920,00		
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40	07.140.524/0001-27		
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746	(19) 313-5400		
	DATA	09/06/2021		09/06/2021	09/06/2021		
COT-04.010	BRINQUEDO ESQUI INFANTIL	R\$ 1.200,00	UN	ZIOBER	TRYANON		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo		NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 1.200,00		R\$ 3.386,87			
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40			
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746			
	DATA	19/07/2021		09/06/2021			
COT-04.011	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL JUNGLE (CASA TARZAN)	R\$ 9.200,00	UN	KASKA			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			contato@kaska.com.br			PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR
	PREÇO	R\$ 9.672,00		R\$ 9.672,00			R\$ 9.200,00
	CNPJ	01.332.034/0001-46					
	TELEFONE	(12) 9 8149-6772					
	DATA	21/07/2021					04/06/2021
COT-04.012	BRINQUEDO PONTO DE EQUILÍBRIO 10 PEÇAS	R\$ 3.950,00	UN	ZIOBER			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 3.950,00					
	CNPJ	08.374.053/0001-84					
	TELEFONE	(44) 3029-4410					
	DATA	09/06/2021					
COT-04.013	BRINQUEDO COBRINHA	R\$ 8.000,00	UN	SALA ROSENBERG			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			sararosenberg13@gmail.com			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 8.000,00		R\$ 8.000,00			
	CNPJ	03.368.957/0001-83					
	TELEFONE	(11) 9 9477-8343					
	DATA	09/06/2021					
COT-04.014	BRINQUEDO TORNADO TRIPLA	R\$ 1.520,00	UN	ZIOBER			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 1.520,00					
	CNPJ	08.374.053/0001-84					
	TELEFONE	(44) 3029-4410					
	DATA	09/06/2021					



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
COTAÇÕES

Nº ESTIMATIVA: 032/2021-SEORÇA-R01
 PRINCIPAL: BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS
 TÍTULO:

DATA: 23/07/2021
 Nº PROJETO: VÁRIOS

COTAÇÃO	MATERIAL	VALOR ADOTADO	UN	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	PREÇO PÚBLICO
COT-04.015	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE	R\$ 3.950,00	UN	ZIOBER			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 3.950,00					
	CNPJ	08.374.053/0001-84					
	TELEFONE	(44) 3029-4410					
	DATA	09/06/2021					
COT-04.016	BRINQUEDO GIRA-GIRA	R\$ 2.400,00	UN	ZIOBER	TRYANON		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo		MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO
	PREÇO	R\$ 2.400,00		R\$ 2.400,00	R\$ 4.980,89	R\$ 2.999,00	
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40			
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746			
	DATA	09/06/2021		09/06/2021			28/06/2021
COT-04.017	BRINQUEDO BALANÇO MEU BEBÊ	R\$ 3.472,92	UN	ZIOBER	PREÇO PÚBLICO		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ / PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI		NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 8.810,00		R\$ 3.472,92			
	CNPJ	08.374.053/0001-84					
	TELEFONE	(44) 3029-4410					
	DATA	09/06/2021		14/12/2020			
COT-04.018	BRINQUEDO CENTOPÉIA	R\$ 1.780,00	UN	ARTE EM PNEUS			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			http://www.artempneus.dreamhosters.com/			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 1.780,00					
	CNPJ	08.221.518/0001-67					
	TELEFONE	(11) 91057-2722					
	DATA	15/06/2021					
COT-04.019	BRINQUEDO SINGOS	R\$ 24.870,00	UN	ERÉ LAB			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			pablo@erelab.com.br			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 24.870,00					
	CNPJ	09.537.837/0001-49					
	TELEFONE	(11) 27694005					
	DATA	10/06/2021					
COT-04.020	BRINQUEDO BALANÇO DUPLO	R\$ 1.239,75	UN	ZIOBER	TRYANON	GINAST	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	compras@milla.net.br	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR
	PREÇO	R\$ 3.950,00		R\$ 3.328,98	R\$ 5.335,00	R\$ 1.239,75	
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40	07.140.524/0001-27		
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746	(19) 313-5400		
	DATA	09/06/2021		09/06/2021	09/06/2021		20/07/2021
COT-04.021	BRINQUEDO ESCADA TORCIDA	R\$ 3.000,00	UN	ZIOBER	TRYANON	GINAST	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	compras@milla.net.br	NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 3.000,00		R\$ 3.778,26	R\$ 8.580,00		
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40	07.140.524/0001-27		
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746	(19) 313-5400		
	DATA	09/06/2021		09/06/2021	09/06/2021		
COT-04.022	BRINQUEDO MULTIFUNCIONAL FORTE APACHE	R\$ 24.500,00	UN	LUDICO			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			atendimento@ludicoparques.com.br			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 24.500,00					
	CNPJ	41.976.952/0001-22					
	TELEFONE	(71) 3379-3638					
	DATA	08/06/2021					
COT-04.023	BRINQUEDO TAN-TAN	R\$ 12.270,00	UN	ERÉ LAB			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			pablo@erelab.com.br			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 12.270,00					
	CNPJ	09.537.837/0001-49					
	TELEFONE	(11) 27694005					
	DATA	10/06/2021					
COT-04.024	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - NÚMEROS	R\$ 9.350,00	UN	ERÉ LAB			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			pablo@erelab.com.br			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 9.350,00					
	CNPJ	09.537.837/0001-49					
	TELEFONE	(11) 27694005					
	DATA	10/06/2021					
COT-04.025	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - FORMAS	R\$ 9.350,00	UN	ERÉ LAB			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			pablo@erelab.com.br			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 9.350,00					
	CNPJ	09.537.837/0001-49					
	TELEFONE	(11) 27694005					
	DATA	10/06/2021					
COT-04.026	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - CORES	R\$ 9.350,00	UN	ERÉ LAB			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			pablo@erelab.com.br			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 9.350,00					
	CNPJ	09.537.837/0001-49					
	TELEFONE	(11) 27694005					
	DATA	10/06/2021					
COT-04.042	BRINQUEDO ESCALADA MEIA LUA	R\$ 2.275,00	UN	ZIOBER	TRYANON	GINAST	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	compras@milla.net.br	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ / PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
	PREÇO	R\$ 4.150,00		R\$ 5.540,84	R\$ 8.480,00	R\$ 2.275,00	
	CNPJ	08.374.053/0001-84		02.932.891/0001-40	07.140.524/0001-27		
	TELEFONE	(44) 3029-4410		(19) 99885-4746	(19) 313-5400		
	DATA	09/06/2021		09/06/2021	09/06/2021		14/04/2021
COT-04.043	BRINQUEDO CESTO GIRATÓRIO	R\$ 2.060,00	UN	ZIOBER			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini			NÃO ENCONTRADO
	PREÇO	R\$ 2.060,00					
	CNPJ	08.374.053/0001-84					
	TELEFONE	(44) 3029-4410					
	DATA	09/06/2021					



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
COTAÇÕES

Nº ESTIMATIVA 032/2021-SEORÇA-R01
 PRINCIPAL:
 TÍTULO: BRINQUEDOS PARA PARQUINHOS

DATA: 23/07/2021
 Nº PROJETO: VÁRIOS

COTAÇÃO	MATERIAL	VALOR ADOTADO	UN	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	PREÇO PÚBLICO
COT-04.044	BRINQUEDO GAIOLA LABIRINTO	R\$ 3.987,28	UN	ZIOBER	TRYANON	GINAST	PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo	compras@milla.net.br	PREF. MUN. DE CAMPO ALEGRE
	PREÇO			R\$ 5.700,00	R\$ 3.987,28	R\$ 5.690,00	R\$ 6.594,84
	CNPJ			08.374.053/0001-84	02.932.891/0001-40	07.140.524/0001-27	
	TELEFONE			(44) 3029-4410	(19) 99885-4746	(19) 313-5400	
	DATA			09/06/2021	09/06/2021	09/06/2021	26/03/2021
COT-04.045	BRINQUEDO GANGORRA EM NÍVEL	R\$ 1.466,00	UN	ZIOBER	GINAST		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	compras@milla.net.br		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ / PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
	PREÇO			R\$ 3.410,00	R\$ 3.560,00		R\$ 1.466,00
	CNPJ			08.374.053/0001-84	07.140.524/0001-27		
	TELEFONE			(44) 3029-4410	(19) 313-5400		
	DATA			09/06/2021	09/06/2021		14/04/2021
COT-04.046	BRINQUEDO S DE EQUILÍBRIO	R\$ 1.520,00	UN	ZIOBER	TRYANON		PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			Solaine Telini	Gisele Caleffo		PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS
	PREÇO			R\$ 1.520,00	R\$ 2.334,98		R\$ 1.672,38
	CNPJ			08.374.053/0001-84	02.932.891/0001-40		
	TELEFONE			(44) 3029-4410	(19) 99885-4746		
	DATA			09/06/2021	09/06/2021		06/05/2021
COT-04.047	BRINQUEDO TRAPÉZIO	R\$ 7.000,00	UN	ERE LAB			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			pablo@erelab.com.br			NAO ENCONTRADO
	PREÇO			7.000,00			
	CNPJ			09.537.837/0001-49			
	TELEFONE			(11) 27694005			
	DATA			10/06/2021			
COT-04.048	BRINQUEDO VITÓRIA RÉGIA	R\$ 38.700,00	UN	ERE LAB			PREÇO PÚBLICO
	CONTATO			pablo@erelab.com.br			NAO ENCONTRADO
	PREÇO			38.700,00			
	CNPJ			09.537.837/0001-49			
	TELEFONE			(11) 27694005			
	DATA			10/06/2021			

Eng. Dieyson Gomes Moitinho
 CREA: 27.095/D-DF
 ART: 0720210054475